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KONTRATA
Komuna e Obiligit, . i _
rr. ;,;Hasan Prishtina”15000 Obilig Republika e KOSOVES
{né vazhdim"Autoriteti Kontraktues™),né njéren ané; dhe

" TOSI-V " SILP.K., Fehmi Agani nr.24, - PEJE.Nrb 8107749129 pérfaqésuar nga : Vior Ukella -
Drejtor(ne vazhdim ““Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike

pér punet e shénuara me poshté:
Renovim i objekteve né QKMF,QMF dhe AMF

Nr. [dentifikues: OB614-22-7945-5-3-6& Numri i brendshém 614 22 055 536

Neni1 Lénda

1.1.Lénda e kontratés do t& jeté: Lenda e kontrates ka te beje me Renovimin ¢ objekteve né

QKMF.QMF dhe AMF
1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:07-09-2022 dhe perfundon mbrenda 30 ditéve

1.3 Afati kohor i performances nuk mund & jeté mé shumé sef5/dité nga data e marijes sé urdhéreses.
1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do té jeténé : Renovim i objekteve né QKMF,QMF dhe AMFEF

1.5 Incotermii aplikueshém do t& jetéDDP1(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér géshtjet q&
nuk mbulchen me dispozita € kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Gmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 3 850,60 €, tremi e tetgind e pesdhjet, 60/400 . euro

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& ¢cmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

IbpP - Detyra e D&rguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
[Pér ti marré pagesat,OE duhet t'i pércjelié Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali | faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues

Fatura duhet t& pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

Numrin e Faturés dhe datén

Titulli | kontratés dhe numrin

Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

Adresén e livrimit né vendndodhje;

Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

Numri i xhirollogarisé

) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe & vulosur.

SRS

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Gfarédo dokumenti tietér informativ gé kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues.
G'do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t& béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet t& adreschen tek : Komuna e Obiliqit Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obiliq.
zyra pritése.

[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés)

Né rast se kontraktori nuk ia arring té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgiegiés/e t& plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t& paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet liogaria e institucionit.
Kerkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &shté pérgjegj€s pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira n& gmimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né t& gjitha aspekiet 6 plotésoj specifikimeat
teknike & parashtruara né aneksin 1. specifikimet teknike té detyrueshme si ng Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit N/A

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t/ dorézojé ndonjé ose té gjitha malfrat] [ t&
realizojé ndonfé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose te gfitha punét] brenda limiteve kchore t&
specifikuara n& kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
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kontratés dhe datés akiuale t&€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara € barabarta me 0,258% né dité t&
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés
totale t& kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar.

9.2, AK. me vendim do té cakton Menaxherin e projektit

i cili do t& jeté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke fiiluar
gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhgs garantuese {& defekteve dhe
pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

-Qéliimi | mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve {8
pérdorura né pajtim me specifikimet teitnike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jet& e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& freté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Autoriteti
Kentraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshion né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontrakiues; e). Falimenton,; f). Eshté dénuar nga nj& gjykaté pér njé shkelje qé ka té bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet té paguhet brenda periudhé&s s& sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér
t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé& shumé se 180 dit8, pér arsye gé& nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik,

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
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14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me dorg.

E hartuar né gjuhen [Shgip] © né katé origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Vlor Ukella Arta Alaj | —
Pozita: Pozita: A0S UVE o™
243 IarS «N
Drejtor ZPP-e aytoriguar e 1
Nénshkrimi: // 7 Nénshkrimi: ISy ;
Data: i { Data:
07-09-2022
Vula: — Vula:
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té€ Prokurimit: OB614-22-7945-5-3-6

Titulli i kontratés: Renovim i objekteve né QKMF,QMF dhe AMF

Si pérgjigje ndaj letrés suaj (& flesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmeé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Renovim i objekteve né QKMF,QMF dhe AMF

3. Cmimi total i tenderit éshté: 3 850,60EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para

nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno mumrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke

tenderuar pér t¢ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né€ konsorcium, se

t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim 1€ kontratés; se partneri
kryesor €shté i autorizuar t& obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér 1& secilit anétar
qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €sht€ pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe se t&
gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten né ndérmarrjen e
pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratds,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t8 kontratds, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim né kéte konkurrim, mund té ken si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté { obliguar t€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé erezervon té
drejtén pér t&é dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndajnesh nése ¢ bén
kEtE.
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Seksioni Il. Formulari i persuxrmnr TE CMIMIT

_PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RIPARIMI | DISA PIESVE TE QIOVIF NE OB!LIQ_

HKRIMI SASIA f CMIMi

SHUMA, —(

osjen e dy dyerve,muri ne pjasnn e
mbrenshme eshté | veshur me keramik ndrsa murd dehit 4

1.1 Imuratesur me blfoka te srgjiles.Dimensionet o hapjes se dyarvre capé
$1=210%110em $2=210x80¢m si tthe bartja » mbeturinave der
né¢ depaoni

Furnizimi,dhe rno‘ntimi P deres,nia mateali PYC kamplot sipas
sistrmil dhe progeemit "REHAL" & paisura mo doreza krahy |
deres din 100/2000n sepse ne Katd derd kalohoet me karroe ie
invatidve

Furnizimi,dhe montimi | elizres, njva materiali PVC komplet sipas
L3 jsistemil dhe programit "REHAL" L& paisura me toreza kiahu | o
deres dim 80/200cm |
Pasé montimit te dyave alo tuhet te tregullohen né te dy anet
Irethé dyerve pjesa o mbrenshme e le dyrve duhet 10
rregullohel me pllaka te kerarmikes e ngiajshme me pliakat
CRasiuese ntrsa pjesa fashtme te suvatoset patinohet dho

L ngiyroset me ngiyr te ngiajshme me ngjyren esislucse,

1.4

70.000 11000 ¢

Furnizimi dhe montimi | g pan el npa piz»sﬁﬁnﬁ\;’c pEr ndarjen o
murit nf banjo me dimensionat S=120X220cm né kird paozicion
L‘ parashihet vendosfa e korpizes rrethé murit dhie nd ats korniz

80006

vandasel panch ogs plastika Pye

Furaizimi montimi dhe Iyrje ¢ knaudil nis ket pozicion
L6 [parashinot g de béhet mbylita e nji dere vetsm ng njgren m?
ané Knauli montahet né kornizen deres.

200 40.00¢

NETOTATL 1

Grryrja o disa pjeséve 1@ mureve d
& mureve me et pisr ngjyrosje,
Furnizinyi me malerial dhe NEiyrosja e mureve dhmf-onau&
ma nglyré ekologjike nga "IUB" oue te ngjajshem, Ngiyra dohet
L& Jete per ambiente to brendshme ekologjike, e cila hallohet mix
2.2 fuje 10%, redistente ne ferkim le thate. Ngjyra duher 15 jipet na m#
ey shtresa dhe pars aplikimit ta saj duhel L& vondoset baza,
nuanca cakeohel npa ana o arganit mbikayres,

ke pla

Fursizimi dhe lyrfa & mureve me ngjyed yndyrore ne lartsi
=1, 2m nEyra dubet (e jots ekoloplike
Ripnr mpm perforcimi 1 piakave egzistuese me shkum + cilg
24 dnuk bymehot sidhe mbyllja e fugave siperiagja e pliokave ?
S=220X170cm

[ T e e
Furnizimi dhe vendosja e gypit BI6Gmm
Furniyimi dhe mintimi i {olins me pulla pér drenayhim, futia

3.2 |parashihet te vendoser rrotha murit te platos m?

tapé
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Fusnizimi dhe lranspor | shavorit 8-31mm ni kiLE pagiclon o T B
3.3 [parashi furnizin transporti shoernda dhe ngjnshija siperfage o m? 1.20 10.00¢
pllatas $=700X300cm ]
3.4 [Furnizim dhe shiperndarja ¢ rhavarit (fizelil m¥ 168 15.00€ )
Furnizieni dhe montimi Kubrave me dimensionel 5=20%30cm me o
3.5 [trashsit=8cm kubzat dubet 1@ i pershvatet pleses teier te m’ 22.00 14 Qo0¢ 330.00 €
nirtos
Earnizimi dhe maontimi 1 igollave me dimansione A0x50em ni o
2.6 [kéLd poricion duhel 1o Hoparitet edhs hetani pasi qf rigotiat m’ 700 8.00¢ 56.00 £
duhgtle montohenmebeton L
a7 Forsizioni dhe montimi | dy puselave 5é forme ujisimledlsi copé 2.00 20:'00(' 40.00 £
T TR dhe mantimi | DjambiediEae {pritave)mn pesiva o o
3.8 |mbaJtése sipas normave teknike ku parashihen te vendosen na copi 2.06 50000 10600 ¢
rigols mbi gypin P160mm - I
NETOTALL: 3]

TV ISINJALIZIMI HORLZONTAL Y AUTOPARKUT ME NGJYRI, DY

KOMPONENTESTT

ra termoplostike me perberje 1o CrINICgve

Jlnroveenre "

nuancén ¢ ngjyres ¢ cakion menaxheri [ kontrates

Fvegtie: Shewgar hovizantale duhof 1o PRRONCH gy eesed ¢ pe
Furaizimi dhe punimi i vijos 58 vendparkingut 14 aotamjeteve, -
£ " . X A ! 20 200 € EN g
w1 nea masat ¢ przicea twormoplastike me gjordsi 120ma. m A o€ Hony €
o fPunin i shis;iutmzuwc drejtuese pir Hvizje e Euz;g,.(nm giatdsi $m T ]
N et 7.5m). | o 2 30,60 ¢ 100,00 ¢
4.3 _[Fuemirii dbe panimi | mbishkrimeye ne slopark (57100, copl d 030 ¢ 20000 &
retarall of L0008 ¢
Y_SUVATIMI T MURIT MBROJTS T
3.1 |Fuenivimi dhe 1.yrja e murit mbrojts me kontakt beton m? 104 LS Hu RS
Furniziond diwe punimi T mariz me najits (Lepak) nit keld posicion
parashihet vendosia ¢ mziitsit 1 eili dubet o Jete 1 parapar pér .
52 . . . . e . r . * Lt Rilene o
hapsira re jushtme s dhe wieta ngi maeciali PV si dhe kéndet m t a0 He.00 ¢
e rrjel nga PV
5.7 [Fuenisimi dhie montimi 1 profileve npa PVE me kindore m? 300 ¢ B “TI)S_{)[) &
Furnizimi punimi ¥ mueit mc Gisad sgrilike 1 kanta full . -
54 P garilike ( ) m? 5.00 € 520,00 €

Neutorali 5

_1,235.00 €

REKAPITUL L

"1 TPUNINITI BYERVE 981.20 ¢
#_ILYRIA B SALLES SE INFUZIONIT T 201.20 €
PUNIMI ME KUBZA | PLLATOS T 693.30 €
|SINJALIZINI HORIZONTAL | AUTOPARKUT MIE NGTVRE DYKOMPONENTESH T " Faoon ©

YATIMT | MURIT MBROJTS

1,235.00 €|

 AOTRT IV PERGITTIEM

385060 ¢

T8 gt emilinel ¢ speelfikanen v Lender dulbses @ deklucohan 0é Lo (&) Cmimt § ofeyae leioher it tE shEnnhel ne

malsinmen dy {2) nainem pos prests dhjelore. Gdo nnite § shdnawe pus it Ayte (=) nuk do 16 ey DEE bovE e ogueitje

W Terds 5T afeetds., ol ¢ 15HE da W@ hansiderohet ¢ P pérgdepitalane
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| 3 CERTIFIKATE E REGJSTRIM|T

Ch CERTIFIKAT O REGISTRAGIN v
i o . . N ¢
] CERTIFICATE OF REGISTRA MHON :
From] [
o ol
i [
! 810749129 l
~f B
s s
ff Numri Unite Identifitues / ledinstveni Matiéni Broj / Unique Idenlification Number '
Eh i
o I
e TOSI-V SH.P.K, O
i L
! cee e ) et
e Erari biznwsit / Naziv biznisa / Name of business ]
o . ¥
Ly o
'l t
Ly ,
= Emit reptar / Trgovagko ime / Commercial namo "
I -
L f“:
ef f
e b
‘r.: Loji biznesit: Shotér me pérgjeglés & kufizuara "

1 j' Poslovni tip; Brutve sa ogranicenom odgovornaéu i :
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Customer MName
Account Type
Account Np
Currency

Int, Rate
Beg.Or Mo,
Maturity

Overtiraft Account,
Limit

Signature
{Persannel)

TOSI V SHRK
Current
20-15-0001 23629347
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Daste : 06-$Ep-2027
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-7945-5-3-6

Nribrendshém: 614 22 055 536

Menaxheri i AK-

E-mail:

Personi kontakiues: Sadik Pllanza
Telefoni:044-241-224

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " TOSI-V " SH.P.K., Fehmi Agani nr.24, -, PEJE, Kosové
E-mail: v_tosi@hotmail.com

Personi kontaktues: Vlor Ukella

Telefoni: 049/373553

Faxi:

Nuinri fiskal: 810749129
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